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Svenska Finlands folkting har tagit del av LIPO-arbetsgruppens slutrapport. Folktinget konstaterar att 

arbetsgruppens uppdrag har nära samband med PORA-arbetsgruppens utredning om polisens 

förvaltningsstruktur, som Folktinget gav utlåtande om 3.4.2007. Folktinget kommenterar i det följande de 

alternativ som arbetsgruppen föreslår för Österbottens del. 

 

LIPO-arbetsgruppen har analyserat vilka utvecklingsbehov det finns i anslutning till rörliga polisens 

organisation. Man presenterar tre alternativa modeller för Österbottens del. Enligt den första överförs rörliga 

polisens administration i Karleby och Vasa till Seinäjoki, medan verksamheten bevaras i de båda städerna. 

Enligt den andra modellen indras rörliga polisens enhet i Vasa och sammanslås i stället med enheten i 

Seinäjoki samt verksamhetsstället i Karleby. Enligt den tredje modellen överförs enheterna i Karleby och 

Vasa i sin helhet till Seinäjoki.  

 

Folktinget konstaterar att arbetsgruppen inte över huvud taget har tagit ställning till hur polisservicen på 

svenska skall säkerställas inom ramen för de föreslagna modellerna. Det är synnerligen bekymmersamt att 

arbetsgruppen på detta sätt förbiser språklagens krav på att statliga myndigheter skall tillgodose enskilda 

personers språkliga rättigheter. Rörliga polisen ansvarar för trafikövervakningen och kommunicerar ständigt 

med allmänheten, vilket förutsätter språkkunniga poliser i varje patrull som övervakar trafiken. 

Vasaenhetens verksamhetsområde består i huvudsak av landskapet Österbotten, vars majoritetsspråk är 

svenska. Detta accentuerar ytterligare behovet av polisservice också på svenska. Karlebyenhetens 

verksamhetsområde omfattar landskapet Mellersta Österbotten, vilket också är tvåspråkigt. Folktinget 

hänvisar till detta och konstaterar att en överflyttning av rörliga polisens verksamhet från Österbotten till 

Seinäjoki inte kan anses vara i enlighet med språklagens syfte. 

 

Svenska Finlands folkting förutsätter att LIPO-arbetsgruppen kompletterar sin slutrapport med en 

utredning om hur medborgarnas språkliga rättigheter kan tillgodoses inom ramen för de föreslagna 

modellerna. Folktinget konstaterar att en förutsättning för fungerande polisservice på svenska är att 

rörliga polisens verksamhet i Karleby och Vasa bevaras.   

 

Helsingfors den 8 juni 2007 
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